TỔNG CTY CPXD ĐIỆN VIỆT NAM
CÔNG TY CP XÂY DỰNG ĐIỆN VNECO 8

-----------------
Số:    ........../VNECO8-TCKT

             “V/v: Giải trình chênh lệch

     kết quả kinh doanh cùng kỳ Quý 2-2016”

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----------------
                     Buôn Ma Thuột, ngày 18 tháng 07 năm 2016

Kính gửi:

-    Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Tên công ty: Công ty cổ phần xây dựng điện VNECO8

Mã chứng khoán: VE8

Địa chỉ: Số 10 Đào Duy Từ - Thành phố Buôn Ma Thuột- Tỉnh Đăk Lăk

Điện Thoại: 0500 3815336   Fax:0500 3858921

Website: vneco8.com.vn

Căn cứ Thông tư 155/2015/TT-BTC ngày 06 tháng 10 năm 2015 về Công bố
thông tin trên thị trường chứng khoán. Công ty cổ phần xây dựng điện VNECO8 xin

được giải trình chênh lệch kết quả kinh doanh tại báo cáo tài chính quý 1năm 2016 so

với cùng kỳ như sau:

Kết quả kinh doanh quý 2-2016 có lợi nhuận sau thuế là 578.360.004 đồng, trong

khi Kết quả kinh doanh Quý 2-2015 là : 210.632.726 đồng, chênh lệch tăng 274,58% .

 Kết quả chênh lệch bao gồm các yếu tố sau :

* Doanh thu tăng 307,31% do giá trị hoàn thành tăng hơn gấp 3 lần cùng kỳ năm

trước.

* Các khoản giá vốn tăng tương ứng doanh thu, các khoản chi phí tài chính, chí

phí quản lý tương đương cùng kỳ, chí phí khác và chi phí bán hàng tăng do thực hiện

vận chuyển thành phẩm xuất bán nhiều hơn.

Tất cả các yếu tố trên làm Kết quả kinh doanh tăng hơn 10% so với cùng kỳ.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn

chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin đã công bố.

                                       GIÁM ĐỐC CÔNG TY
Nơi nhận:                                                                                                            Đã ký
- Như trên                                                                                                                        Nguyễn Công Diệu

- Lưu: TC-KT-S(2)

		2016-07-18T16:05:57+0700